Β'. Ἐπει τοίνυν (6) ἡμεῖς οἱ τῆς Ἱερουσαλήμ οἰκῆτορες, ἐν τοῦ θαύματος παράδοξον αὐταῖς ὄψεσι παραλαβόντες, θεῶ μὲν τῷ Παμβασιλεῖ, καὶ Υἱῷ τῷ

** I Cor. II, 4. ** Hebr. II, 3, 4.

(1) Τὸ τῆς κατὰ τοῦ θανάτου νίκης τρόπαιον, *victoriae adversus mortem tropaeum*. Mutavi ex sola conjectura, quod in omnibus editis et mss. codicibus habetur, τὸ κατὰ τῆς τοῦ θανάτου νίκης τρόπαιον, *tropaeum contra mortis victoriam*. Verbum utriusque et κατὰ transpositionem manifestam esse iudicavi. Eusebius *De laudibus Constantini*, cap. 2, si ribit de erectis in honorem Christi monumentis, τρόπαια τῆς κατὰ τοῦ θανάτου νίκης ἀνεγερμένα. Cyrillus ipse cat. 14, n. 1, τὸ διὰ δῆμα τῆς κατὰ τοῦ θανάτου νίκης διεδράπατο. Mox, ea verba, Ἐν γὰρ ταῖς ἀγίαις, etc., ita leguntur apud Gret-cr., Ἐν γὰρ ταῖς ἡμέραις ταῦταις τῆς ἀγίας Πεντηκοστῆς, *In his enim sanctae Pentecostes diebus*. In m. Sanctae Genovef., Ἐν γὰρ ταῖς ἡμέραις τῆς ἀγίας ταύτης Πεντηκοστῆς, *In diebus enim sanctae hujus Pentecostes*.

(2) *Nónaiς Μαλαῖς*. Haec diei nota omnittitur in codd. Roc, Casaub. et Genovef., nec lecta est a Grodecio; habetur tamen in editis Greiseri, Prevotii et Ottob. Omissam a nonnullis iudicamus, quod Nonae Maii nunquam cum die Pentecostes possint concurrere. Hic autem dies Pentecostes intelligebant festum ipsum ita dictum, cum quinquaginta post-paschalis temporis dies intelligere debuissent.

A tropaeum victoriae ex morte reportatae, beata, inquam, crux, lucis splendoribus coruscans Hierosolymis apparuit.

IV. Nam in his sanctis sanctae Pentecostes [seu post-paschalis temporis] diebus, Nonis Maii (7), circiter horam tertiam, crux permagna e luce constructa, in caelo super sanctum Golgotham, et usque ad sanctum Olivarum montem expansa apparuit: non mihi et alteri tantum conspecta, sed universae civitatis multitudini evidentissime ostensa. Neque, ut aliquis forte putaverit, celeriter in imagine praetervolavit; sed compluribus horis desuper terram oculorum visu conspecta est, solares radios coruscantibus fulgoribus exsuperans; alioqui illis B oppressa infusataque latuisset, nisi ipso sole valentiores conspicientium oculis emisisset fulgore. Ita ut universa civitatis multitudo illico in sanctam ecclesiam confertim accederet, immixtae a Deo visionis metu cum letitia conjuncto percursa; juvenum simul ac seniorum turba, virorum ac mulierum, aetatisque omnis, ad ipsas usque in thalamis per domos reclusas puellas; indigenarum una atque exterorum; Christianorum, ac gentilium ex diversis partibus huc adventantium. Qui omnes unanimiter velut ex nre 353 uno Christum Jesum Dominum nostrum, Filium Dei unigenitum, mirabilium effectorem laudibus celebrabant: re ipsa et experientia cognoscentes, Christianorum piissimum dogma, *Non in persuasoriis sapientiae verbis, sed in demonstratione Spiritus ac potentiae* consistere: non ab hominibus solum annuntiatum, sed e caelis Dei ipsius testimonio comprobatum.